
1 
 

 
 

Zápis č. 15/2018 z 15. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 17. 10. 2018 

 
Přítomní senátoři: Ing. Marek Čech; doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; doc. RNDr. Mikuláš 
Gangur, Ph.D.; Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA; Ing. Petr Janeček, Ph.D.; PhDr. Čestmír 
Jarý; Bc. Kateřina Klailová; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.; Ondřej 
Moša; Bc. Jan Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D.; Bc. Hana 
Tučková; 
 
Omluvení senátoři: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.; Ing. Václav Sova Martinovský; 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 14 senátorů (9 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Informace o průběhu a výsledcích přijímacího řízení pro akademický rok 2018/19 
2. Informace o připravovaných podmínkách přijímacího řízení pro akademický rok 

2019/20 
3. Informace o vydaných vnitřních normách FEK 
4. Informace o připravovaném organizačním řádu FEK 
5. Různé 

Předseda přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 15. jednání AS FEK. 

Následně informoval, že senátoři Klailová, Pokorný a Tučková už jsou opět členy AS a to od 
dne zápisu do navazujícího magisterského studijního programu, tedy AS má opět plný počet 
členů. 

Následně předseda jmenoval skrutátory – senátora Koppa a senátora Čecha. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 15. jednání AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  



2 
 

1. Informace o průběhu a výsledcích přijímacího řízení pro akademický rok 

2018/19 

Z důvodu pracovní cesty paní děkanky Krechovské a proděkana pro studijní záležitosti 
Dokoupila seznámil v zastoupení předseda Martinčík členy AS s informacemi o počtu 
přijatých studentů do prvého ročníku. 

V průběhu přišli senátor Svoboda a proděkan Vacík. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o průběhu a výsledcích přijímacího řízení pro 
akademický rok 2018/19. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Informace o připravovaných podmínkách přijímacího řízení pro 

akademický rok 2019/20 

Předseda Martinčík informoval o připravovaných podmínkách přijímacího řízení, které jsou 
podobné těm z minulého roku. V příštím roce by mělo pouze dojít k úpravě podmínek 
přijímání absolventů programu celoživotního vzdělávání do bakalářského a navazujícího 
magisterského studia. 

Příslušné vyhlášky o podmínkách přijímacího řízení pro nadcházející akademický rok budou 
na programu dalšího jednání pléna AS FEK dne 7. listopadu. 

Dále proběhla diskuze o limitech přijímaných studentů. 

V průběhu bodu přišli senátoři Gangur a Jarý. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o připravovaných podmínkách přijímacího 
řízení pro akademický rok 2019/20. 
 

Celkem přítomno senátorů:  13 Hlasů pro usnesení:  13 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 



3 
 

3. Informace o vydaných vnitřních normách FEK 

Předseda Martinčík seznámil senátory s nově vydanými vyhláškami (Stipendia studentů FEK 
pro akademický rok 2018/2019, Výše stipendií pro studenty DSP, Organizace studia v DSP) a 
jejich obsahem. 

Vyhláška upravující stipendia pro studenty DSP zavádí základní výši stipendia a jeho 
zvyšování v případě splnění studijních povinností ve výši 30 kreditů za semestr. Vyhláška o 
organizaci studia v DSP upravuje studijní, pedagogické a ostatní působení doktorandů na 
fakultě. 

Proděkan Vacík informoval o průběhu vnitřní soutěže Talent, která představuje otevřenou 
možnost pro získávání stipendií pro studenty nejen doktorského studia za odborné články, 
aktivní účast na konferencích a za další aktivity nad rámec studia související s reprezentací 
Západočeské univerzity v Plzni. 

V průběhu přišla senátorka Hommerová. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o vydaných vnitřních normách FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  14 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

4. Informace o připravovaném organizačním řádu FEK (vnitřní norma – 
směrnice děkanky) 

Předseda Martinčík informoval AS o přípravě organizačního řádu, jehož vydání předpokládá 
statut FEK. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o připravovaném organizačním řádu FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  14 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

5. Různé 

Předseda Martinčík informoval o své půlroční zahraniční stáži, přičemž po tuto dobu ho bude 
zastupovat místopředseda Čech. 

Dále byli senátoři informováni o volbě kandidáta na rektora, která se uskuteční 28. listopadu. 
Předtím se uskuteční 2 besedy s kandidáty – 24. října a 7. listopadu. 



4 
 

Příští jednání se uskuteční 7. listopadu, kde krom vyhlášek o podmínkách přijímacího řízení 
bude předložena rozpočtová úprava. 

Poslední zasedání v kalendářním roce se bude konat 12. prosince, na programu bude plán 
realizace strategického záměru. 

Předseda Martinčík poděkoval přítomným za účast na 15. jednání AS FEK a jednání ukončil. 

 

 

 

V Plzni dne 22. října 2018. 

Zapsal: Bc. Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 
  



5 
 

PŘEHLED USNESENÍ: 

15/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 15. jednání AS FEK. 

15/2 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o průběhu a výsledcích 
přijímacího řízení pro akademický rok 2018/19. 

15/3 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o připravovaných 
podmínkách přijímacího řízení pro akademický rok 2019/20. 

15/4 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o vydaných vnitřních 
normách FEK. 

15/5 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informaci o připravovaném 
organizačním řádu FEK. 

 


